rator Dominus, et clementissimus pater filios negligentes ferire compellitur et quodammodo de sua sententia commutari, ut visitet et inducat iram suam super habitatores terre, de quibus dicitur in Osée : « Maledictio et mendacium, et adulterium, et furtum effusa sunt super habitatores terre ; » *Osc.* iv, 2 ; et in Apocalysi tertio legitur : « Vix super habitatores terre ! » *Apoc.* viii, 13. Porro justus, licet videatur in terra, tamen conversatio eorum in cœlis est, qui possunt dicere : « Advena ego sum in terra, et peregrinus sicut omnes patres mei, » *Psalm.* xxxviii, 13, et fruuntur habitatione Altissimi, de quibus sanctus loquitur : « Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione Dei cœli commorabitur. » *Psalm.* xc, 1. Tunc revelabit terra sanguinem suum, de quo Deus loquitur ad Caïn : Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra, que aperuit os suum, ut susciperet sanguinem fratris tui de manu tua. » *Genes.* iv, 10, 11. Potest et hoc de Martyribus intelligi, qui pro Christo fuderunt sanguinem et sub altari Dei clamant : « Usquequo, Domine, non videris sanguinem nostrum de his qui habitant super

(a) Ταπεινά quippe, etc. Hebraici hic vocem ἀδάρεια nobis obtrudunt veteres editiones, pro Greco nomine ταπεινά quod restat omnes mss. codices ; legent enim TAMEIA et TAMIEIA juxta exemplaria LXX interpretant ; in Romano namque legitur ταπεινά, in Alexandrino autem ταπεινά. Nomen quoque istud diversimode legunt auctores Græci ; ταπεινόν nempe, pro ταπεινόν. Vide Hierodiam. lib. vii. Plut. de Deo Socratis. MARTIAN.

terram ? » *Apoc.* vi, 10. De quibus et Moyses dicit in Cantico : « Sanguis filiorum ejus vindicabitur et ulciscetur, et retribuet vindictam inimicis. » *Deut.* xxxii, 43. Hinc sanguinem terræ que susceperat, revelabit, et interfectos Dominum nequam operiet, sed producet in publicum ad condemnationem eorum qui Martyres occiderunt.

Hoc de simplici resurrectione intellectum est. Precipitur autem juxta Anagogen populo Dei ut ingredatur cubicula sua sive cellaria (a), rapetez quippe utrumque significat, ut claudat juxta Evangelicum præceptum ostium cubiculi sui, *Math.* vi, et diat eum Propeta : « Pone, Domine, custodiam ori meo, et ostium munitionis labiis meis ; » *Psalm.* cxl, 3 ; et ostium munitionis paululum quantulumcumque donec pertinuerit ira Domini, ut nihil glorie causa faciat, sed fratur bono conscientie et solum iudicem expectet Deum. Sunt autem cellaria que claudenda sunt et abscondenda ab his qui divites facti sunt in operibus atque sermonibus, prudentia, temperantia, fortitudo, iustitia, ut nesciat sinistra quid faciat dextera, ut Legis et Prophetarum et Evangelii opibus